
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 관리
단위: 공원녹지 조성관리 (단위:천원)

공원녹지과 42,086,896 21,913,796 20,173,100

국 0 200,000 △200,000

균 90,042 0 90,042

기 2,036,000 1,836,000 200,000

도 1,411,718 1,136,718 275,000

시 38,549,136 18,741,078 19,808,058

공원녹지 관리 39,561,953 19,388,853 20,173,100

국 0 200,000 △200,000

기 2,036,000 1,836,000 200,000

도 1,411,718 1,136,718 275,000

시 36,114,235 16,216,135 19,898,100

공원녹지 조성관리 27,433,022 9,049,922 18,383,100

도 822,000 647,000 175,000

시 26,611,022 8,402,922 18,208,100

공원녹지 관리 2,099,046 2,095,946 3,100

101 인건비 758,615 755,515 3,100

04 기간제근로자등보수 758,615 755,515 3,100

○시민참여 공원녹지관리 143,700 140,600 3,100

▷기본급 140,000 136,970 3,030

▷고용보험료 2,444 2,397 47

▷산재보험료 1,256 1,233 23

녹지공간 유지관리 1,452,016 1,402,016 50,000

401 시설비및부대비 1,452,016 1,402,016 50,000

01 시설비 1,450,000 1,400,000 50,000

○녹지공간 유지관리
1,450,000 1,400,000 50,000

녹지공간 유지관리(기업도시) 601,512 551,512 50,000

401 시설비및부대비 601,512 551,512 50,000

01 시설비 600,000 550,000 50,000

○녹지공간 유지관리
600,000 550,000 50,000

단구근린공원 조성 950,000 700,000 250,000

401 시설비및부대비 950,000 700,000 250,000

01 시설비 950,000 700,000 250,000

○단구근린공원 조성
950,000 700,000 250,000

반곡근린공원 조성 8,100,000 100,000 8,000,000

401 시설비및부대비 8,100,000 100,000 8,000,000

01 시설비 8,100,000 100,000 8,000,000

○반곡근린공원 조성
8,100,000 100,000 8,000,000

행구수변공원 확장 조성 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

경정 140,000,000원

경정 2,444,000원

경정 1,256,000원

경정 1,450,000,000원

경정 600,000,000원

경정 950,000,000원

경정 8,100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 관리
단위: 공원녹지 조성관리 (단위:천원)

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

○행구수변공원 확장 조성
2,500,000 0 2,500,000

완충녹지 조성(13호) 5,300,000 200,000 5,100,000

401 시설비및부대비 5,300,000 200,000 5,100,000

01 시설비 5,300,000 200,000 5,100,000

○완충녹지 조성(13호)
5,300,000 200,000 5,100,000

혁신도시 어린이광장 조성 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

시 175,000 0 175,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

시 175,000 0 175,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○혁신도시 어린이광장 조성
350,000 0 350,000

도 175,000 0 175,000

시 175,000 0 175,000

공원 경관조명 조도 개선 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○공원 경관조명 조도 개선
100,000 0 100,000

원주센트럴파크 조성 1,980,000 0 1,980,000

401 시설비및부대비 1,980,000 0 1,980,000

01 시설비 1,980,000 0 1,980,000

○원주센트럴파크 조성(구 원주역)
1,980,000 0 1,980,000

도시숲 조성관리 5,394,569 4,164,569 1,230,000

기 1,836,000 1,836,000 0

도 416,000 416,000 0

시 3,142,569 1,912,569 1,230,000

도심지 분수대 관리 126,161 66,161 60,000

401 시설비및부대비 110,216 50,216 60,000

01 시설비 110,000 50,000 60,000

○도심지 조형분수대 철거
60,000 0 60,000

치악산 바람길숲 조성 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

○치악산 바람길숲 조성 1,100,000 0 1,100,000

▷경관조명 설치 1,100,000 0 1,100,000

우산철교 철거 70,000 0 70,000

2,500,000,000원*1식

경정 5,300,000,000원

350,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,980,000,000원*1식

15,000,000원*4개소

1,100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 관리
단위: 도시숲 조성관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○우산철교 철거 70,000 0 70,000

▷실시설계용역비 70,000 0 70,000

가로수 조성 관리 2,514,105 2,314,105 200,000

단계천 르네상스 1,028,082 828,082 200,000

401 시설비및부대비 1,028,082 828,082 200,000

01 시설비 1,026,000 826,000 200,000

○단계천 르네상스
1,026,000 826,000 200,000

아름다운 원주 가꾸기 4,199,152 3,839,152 360,000

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

도 160,000 60,000 100,000

시 3,839,152 3,579,152 260,000

가로조경 창고 신축 581,210 421,210 160,000

401 시설비및부대비 581,210 421,210 160,000

01 시설비 580,000 420,000 160,000

○가로조경 창고 신축
580,000 420,000 160,000

자녀안심 그린숲 조성 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

도 60,000 60,000 0

시 140,000 140,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

도 60,000 60,000 0

시 140,000 140,000 0

01 시설비 397,140 397,140 0

○자녀안심 그린숲 조성
397,140 397,140 0

국 0 198,570 △198,570

기 198,570 0 198,570

도 59,571 59,571 0

시 138,999 138,999 0

03 시설부대비 2,860 2,860 0

○시설부대비 2,860 2,860 0

국 0 1,430 △1,430

기 1,430 0 1,430

도 429 429 0

시 1,001 1,001 0

70,000,000원*1식

경정 1,026,000,000원

경정 580,000,000원

경정 397,140,000원

경정 2,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

귀래공원 정비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○귀래공원 정비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

재무활동(공원녹지과) 2,378,632 2,378,632 0

균 90,042 0 90,042

시 2,288,590 2,378,632 △90,042

보전지출(공원녹지과) 2,378,632 2,378,632 0

균 90,042 0 90,042

시 2,288,590 2,378,632 △90,042

지방채상환 2,378,632 2,378,632 0

균 90,042 0 90,042

시 2,288,590 2,378,632 △90,042

311 차입금이자상환 128,632 128,632 0

균 90,042 0 90,042

시 38,590 128,632 △90,042

05 기타차입금이자상환 128,632 128,632 0

○단구근린공원 조성사업 이자 상환
128,632 128,632 0

균 90,042 0 90,042

시 38,590 128,632 △90,042

200,000,000원*1식

경정 128,632,000원


